** Ms., *cursus ipse nature. Omnia miraculis plena sunt.*

miraris (*al.*, miramur) quod excedit omnia opera. Nihil erat, et mundus est. Sed non potuit, inquis, corporis moles intrare per ostia clausa*. Quanta fuit illa moles corporis? Nunquid qualis cameli? Et tamen Dominus volens ostendere difficultatem divitis intrantis in regnum cœlorum, et considerantes hoc discipuli fieri non posse, contristati sunt, nullum divitem posse salvari, respondit Dominus: Quæ hominibus impossibilia sunt, Deo facilia sunt (*Luc. xvii, 25*). Potest Deus et camelum per foramen acus trajicere, et divitem introducere in regnum cœlorum. Quid mihi de ostiis clausis calumniaris? Ostia clausa habebant vel rimam. Compara rimam ostiorum foraminum acus, compara molem carnis humanæ magnitudinē camelorum, et noli calumniari divinitati miraculorum.

SERMO XLI.

De sexto die Paschæ.

Et hodie lectio recitata est de his quæ facta sunt post resurrectionem Domini, secundum evangelistam Joannem. Audivit nobiscum caritas vestra Dominum Joannem Christum ad mare Tiberiadis ostendisse se discipulis suis, et qui eos jam fecerat piscatores hominum, invenit eos adhuc piscatores piscium. Per noctem autem totam nihil ceperant (*Joan. xxi, 1*). Viso autem Domino, et eo jubente retia mittentes, ceperunt quantum numerum audistis. Nunquam hoc Dominus juberet, nisi aliquid significari vellet. Quid ergo pro magno potuit ad Jesum Christum pertinere, si pisces caperentur, aut non caperentur? Sed illa piscatio, nostra erat significatio. Recordamini ergo duas illas piscationes discipulorum jubente Domino Jesu Christo, unam ante passionem, alteram post resurrectionem. In his ergo duabus piscationibus tota significatur Ecclesia, et qualis est modo, et qualis erit in resurrectione mortuorum. Modo enim habet multos sine numero, et bonos et malos. Post resurrectionem autem habebit certum numerum, solos bonos. Recordamini ergo primam piscationem, ibi videamus Ecclesiam, qualis est in isto tempore. Dominus Jesus invenit discipulos suos piscantes, quando primum eos vocavit, ut sequerentur eum. Tunc tota nocte nihil ceperunt. Eo autem viso audierunt ab illo, Mittite retia. Domine, inquit, per noctem totam nihil cepimus, sed ecce in verbo tuo rete mittimus (*Luc. v, 5*). Miserunt jubente Omnipotente. Quid potuit aliud fieri, nisi quod ille voluisset? Sed tamen eodem ipso facto aliquid (ut dixi) significare dignatus est. Missa sunt retia, et ceperunt tantam piscium multitudinem, ut duo navigia implerentur, et præ multitudine rumparentur. Tunc illis dixit: Venite, et faciam vos piscatores hominum (*Matth. iv, 19*). Acceperunt ab illo retia verbi Dei, miserunt in mundum tanquam in mare profundum, ceperunt tantam multitudinem Christianorum quam ceruimus et miramur. Duo (*al.*, Domino) autem illa navigia duos populos significabant Judæorum et Gentium, Synagoge et Ecclesiæ, circumcisionis et præputii. Illorum enim duorum navigiorum tanquam duorum parietum de diverso venientium lapis angularis est Christus. Sed quid audivimus ibi? Premebantur navigia multitudinem. Sic fit modo. Multi Christiani male vivunt, et Ecclesiam premunt. Parum est quia premunt (*al.*, male vivunt), et retia dirumpunt. Nam si non essent retia scissa, schismata non essent commissa, Transseamus ergo ab ista piscatione quam toleramus, et ad illam veniamus quam ardentius optamus. Ecce Dominus mortuus est, sed resurrexit. Apparuit ad mare discipulis suis, jubet eos retia mittere. Non quomodocunque intendite. Nam in prima piscatione non illis dixit, Mittite retia in dexteram aut sinistram. Quia si sic diceret, in sinistram, soli mali significarentur; si diceret, in dex-